
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 249 DEL 28/12/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PROPOSTO 
DALL’UNIVERSITA’  DI  PARMA  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI  TIROCINI 
FORMATIVI STUDENTI 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di Dicembre alle ore 18:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI         *
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI         *
PANTANI SOFIA ASSESSORE SI         *
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI         *
CICOLA CINZIA Assessore SI         *
PIGNATTI MANUEL Assessore SI         *

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Sindaco Carlo Bottani assume la presidenza dando 
atto che la Giunta si svolge in modalità telematica e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che è stata presentata richiesta da parte di  studenti  universitari  residenti  a Curtatone e 
frequentanti  l’Università  di  Parma  di  effettuare  il  tirocinio  presso  l’area  servizi  alla  persona  del  
Comune; 

Richiamata la legge n.341/90 che prevede che le Università,  per la realizzazione dei corsi di studio 
nonché nella attività culturali e formative, possano avvalersi, secondo modalità definite dalle singole 
sedi,  della  collaborazione  di  soggetti  pubblici  e  privati,  con facoltà  di  prevedere la  stipulazione  di  
apposite convenzioni;

Vista  in  proposito  la  bozza  di  convenzione  presentata  dall’Università  degli  Studi  di  Parma  per  la  
realizzazione di tirocini formativi da parte degli studenti universitari presso il Comune di Curtatone;

Ritenuto di  aderire alla  proposta  di  convenzione presentata  dall’Università  di  Parma che consente 
soprattutto agli studenti del Comune di effettuare il tirocinio nel proprio territorio;

Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal 
Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento EE.LL.  approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267 
motivato dall'urgenza di attivare i tirocini;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
1.  Di  approvare  l’allegato  schema  di  convenzione,  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente atto, proposto dall’Università degli Studi di Parma per lo svolgimento di tirocini formativi 
presso il Comune di Curtatone;

2.  Di demandare ai Responsabili di Servizio dei vari settori che ospiteranno i tirocinanti l’espletamento 
di quanto previsto dalla convenzione (art. 6 e seguenti);

3.  Di dare atto che sul presente provvedimento sono  stati espressi favorevolmente i pareri previsto 
dall’art.49, comma 1, del D.L.vo 18/08/2000 n.267;

4.   Data  l’urgenza,  con  separata  unanime votazione,  di  rendere  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000 n.267   

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 F.to Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


